
UCHWAŁA NR VI/126/15
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 23 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia „Zasad udzielania pomocy materialnej w formie stypendiów Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu”

Na podstawie art. 18 ust. 19a i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.), art. 173a i 199a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.), art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1392) oraz art. 6 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1187) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Zasady udzielania pomocy materialnej w formie stypendiów Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu”, stanowiące załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację uchwały będzie corocznie określana 
w budżecie Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
SEJMIKU

Arkadiusz Bąk

Id: 88BE63A5-A09C-481B-8389-8E4C313D0348. Podpisany Strona 1



„ZASADY UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ W FORMIE 

STYPENDIÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

DLA POLAKÓW ORAZ OSÓB POLSKIEGO POCHODZENIA ZE WSCHODU” 

 

I. Beneficjenci pomocy materialnej w formie stypendiów Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego 

1. Beneficjentami pomocy materialnej w formie stypendiów Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, zwanych w dalszej części stypendiami, mogą być Polacy oraz osoby 

polskiego pochodzenia ze Wschodu, w tym repatrianci, m.in. z następujących krajów: Armenii, 

Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu, 

Turkmenistanu, Ukrainy, Uzbekistanu, którzy podjęli jednolite studia stacjonarne lub studia 

stacjonarne I, II lub III stopnia na świętokrzyskich publicznych i niepublicznych wyższych 

uczelniach w województwie świętokrzyskim, a ponadto spełniają następujące warunki: 

1/. posiadają ważną Kartę Polaka, w rozumieniu ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie 

Polaka (Dz. U. z 2014 r. poz. 1187, z późn. zm.), 

2/. lub są osobami, którym stwierdzono polskie pochodzenie, zgodnie z ustawą z dnia 

9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1392), 

3/. lub są repatriantami w rozumieniu ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 1392), 

4/. lub są osobami posiadającymi polskie obywatelstwo, zamieszkującymi w krajach, 

o których mowa w pkt 1, 

5/. w trakcie pobierania stypendiów nie przebywają na urlopie, o którym mowa w art. 172 

ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 572, z późn. zm.), 

6/. posiadają potwierdzenie odbywania studiów I, II lub III stopnia na publicznej lub 

niepublicznej uczelni wyższej znajdującej się na terenie województwa świętokrzyskiego, 

7/. złożą w swojej uczelni w określonym niżej terminie prawidłowo wypełniony wniosek 

o przyznanie stypendium. 

2. Student studiujący na kilku kierunkach lub na kilku uczelniach w województwie 

świętokrzyskim jednocześnie może ubiegać się tylko o jedno stypendium. 

3. Student powtarzający rok nie może ubiegać się o stypendium. Wyjątek mogą stanowić 

udokumentowane sytuacje losowe. 

4. Stypendium może być przyznawane niezależnie od innych wyróżnień, nagród finansowych 

i stypendiów pochodzących z innych źródeł. 

II. Zasady przyznawania pomocy materialnej 

1. Tryb ubiegania się o pomoc materialną 

1/. Podstawą ubiegania się o pomoc materialną jest pisemny wniosek studenta o udzielenie 

stypendium Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, którego wzór stanowi załącznik 

do zasad. 

2/. Uczelnia, po uprzednim potwierdzeniu prawdziwości danych zawartych w złożonym 

przez studenta wniosku, przekazuje go do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Id: 88BE63A5-A09C-481B-8389-8E4C313D0348. Podpisany Strona 2



3/. Wnioski niekompletne, złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  

4/. Student ma obowiązek w ciągu 14 dni od zaistnienia zdarzenia zgłosić uczelni zmiany 

mające wpływ na prawo do pomocy materialnej w formie stypendium. Informacje te 

uczelnia niezwłocznie przekazuje do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego. 

2. Zasady przyznawania pomocy materialnej 

1/. Złożone wnioski podlegają ocenie przez Komisję stypendialną, zwaną dalej Komisją, 

powołaną przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

2/. Pracami Komisji kieruje przewodniczący, który wyznacza termin jej posiedzenia. 

3/. Z obrad Komisja sporządza protokół. 

4/. Listę pozytywnie zaopiniowanych wniosków wraz z propozycją kandydatów 

do stypendium Komisja przedstawia do zatwierdzenia Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego. 

5/. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w 

formie uchwały, nie później niż w terminie miesiąca od przedłożenia przez Komisję listy 

wytypowanych kandydatów. 

6/. O przyznaniu stypendium decyduje kolejność zgłoszonych wniosków na uczelnię 

(potwierdzona datą wpływu). 

7/. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie. 

8/. Zadania związane z nadzorem nad realizacją programu wykonuje departament urzędu 

marszałkowskiego właściwy ds. edukacji i nauki. 

3. Warunki i termin składania wniosków 

1/. Wniosek o udzielenie stypendium Samorządu Województwa Świętokrzyskiego student 

składa w swojej uczelni w terminach: od 1 do 10 października oraz od 1 do 10 marca 

(w odniesieniu do studentów rozpoczynających studia II
o
 od II semestru w roku 

akademickim). 

2/. Terminy składania wniosków studentów przez uczelnie: od 10 do 20 października 

każdego roku oraz od 10 do 20 marca (w odniesieniu do studentów rozpoczynających 

studia II
o
 od II semestru w roku akademickim). 

3/. Wnioski studentów uczelnia składa w sekretariacie Departamentu Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki, ul. Paderewskiego 34A, II piętro, pok. 25 lub przekazuje za 

pośrednictwem poczty na adres: Kancelaria Ogólna Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, bud. C2, 

z dopiskiem na kopercie: „Stypendium Samorządu Województwa Świętokrzyskiego”. 

4. Ogólne warunki finansowe 

1/. Pomoc materialna w formie stypendium Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

będzie finansowana z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 

2/. Wysokość środków, które zaangażuje w przyznawanie pomocy materialnej Województwo 

Świętokrzyskie, określi corocznie Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

3/. Warunkiem przyznania pomocy materialnej jest zapewnienie środków na ten cel 

w budżecie Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: 88BE63A5-A09C-481B-8389-8E4C313D0348. Podpisany Strona 3



4/. O wysokości stypendiów decyduje corocznie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 

biorąc pod uwagę wysokość środków przeznaczonych na ten cel w danym roku 

budżetowym przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego oraz liczbę kandydatów 

do stypendium rekomendowanych przez Komisję. 

5/. Maksymalna miesięczna kwota stypendium wynosi 30% minimalnego wynagrodzenia 

za pracę, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z późn. zm.) w roku 

przyznania stypendium. 

6/. Stypendium może być przyznane na okres jednego semestru lub jednego roku, tj.: 

a.  od 1 marca do 30 czerwca danego roku, 

b. lub od 1 października do 30 czerwca roku następującego po nim,  

w zależności od długości cyklu kształcenia. 

7/. Stypendium za dany miesiąc wypłacane będzie przelewem na konto bankowe wskazane 

przez studenta, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, przy czym wypłata 

stypendium za październik może być dokonana do 10 grudnia, a wypłata stypendium za 

marzec do 10 kwietnia. 

8/. Student, który ukończy studia broniąc pracę licencjacką, magisterską, doktorancką 

w terminie wcześniejszym niż określony w regulaminie studiów swojej uczelni, ostatnie 

świadczenie otrzyma w miesiącu, w którym utraci status studenta. 

III. Informacje dodatkowe 

1. Niniejsze zasady wraz ze wzorem wniosku o przyznanie stypendium Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego zamieszczone zostaną: 

1/.  w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego; 

2/. na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego; 

3/. na stronach internetowych uczelni publicznych i niepublicznych województwa 

świętokrzyskiego. 

2. Uchwała o przyznaniu stypendiów wraz z listą stypendystów zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 88BE63A5-A09C-481B-8389-8E4C313D0348. Podpisany Strona 4



Załącznik do „Zasad udzielania pomocy materialnej w formie 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków 

oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu”, stanowiących 

załącznik do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr 

VI/126/15 z dnia 23 marca 2015 r.  

……………………………………………… 
(pieczęć uczelni) 

 
……………………………………………… 

(data wpływu wniosku) 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z a  p o ś r e d n i c t w e m … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .  

(nazwa uczelni) 

 

w  r o k u  a k a d e m i c k i m  2 0 … / 2 0 …  

Zwracam się z wnioskiem o przyznanie stypendium Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

1. Dane wnioskodawcy (studenta/uczestnika studiów doktoranckich) 

Imię  Drugie imię  

Nazwisko  
Data i miejsce 

urodzenia 
 

Imię matki  Imię ojca  

Płeć
*
 

□ Kobieta  

□ Mężczyzna 
Obywatelstwo  

Nazwa dokumentu potwierdzającego pochodzenie 

polskie (Karta Polaka, paszport polski, wiza krajowa 

do celów repatriacji, inne) 

 

2. Adres stałego zamieszkania wnioskodawcy 

Kraj  Obwód/ rejon 
 

Kod pocztowy  Miejscowość 
 

Ulica  Nr domu lub 

mieszkania 

 

3. Adres zamieszkania w Polsce wnioskodawcy 

Województwo  Miejscowość  

Kod pocztowy  Ulica  

Nr domu  Nr mieszkania  

E-mail  Nr telefonu  

4. Informacje dotyczące nr rachunku bankowego wnioskodawcy 

Id: 88BE63A5-A09C-481B-8389-8E4C313D0348. Podpisany Strona 5



Nazwa banku 
 

Numer rachunku bankowego w Polsce (26 

cyfr) 

 

5. Informacje dotyczące odbywania studiów 

Nazwa uczelni  

Adres uczelni  

Rodzaj odbywanych 

studiów
* 

□ Io (studia licencjackie) 

□ Io
 (studia licencjackie inżynierskie) 

□ jednolite studia magisterskie 

□ IIo
 uzupełniające studia magisterskie 

□ IIIo
 studia doktoranckie 

Rok studiów
*
 □ I □ II □ III □ IV □ V Nr albumu  

Wydział  

Kierunek  

6. Oświadczenie wnioskodawcy 

Zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 wszystkie dane dotyczące 

kandydatów będą zbierane, przechowywane i chronione oraz wykorzystywane wyłącznie w sprawach 

związanych z przyznaniem stypendium. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach w celach związanych z przyznaniem stypendium. 

Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są prawdziwe i jestem świadoma(y) 

odpowiedzialności cywilnej i karnej związanej z podaniem nieprawdziwych danych w niniejszym wniosku. 

 

 

…..…………………………………………………… 

(miejscowość, data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

7. Potwierdzenie prawdziwości danych zawartych we wniosku (wypełnia uczelnia) 

Potwierdzam prawdziwość zawartych we wniosku danych, zwłaszcza w zakresie posiadanego przez studenta/ 

uczestnika studiów doktoranckich obywatelstwa, pochodzenia polskiego oraz odbywania studiów, a ponadto 

poświadczam, że student/uczestnik studiów doktoranckich nie przebywa na urlopie, o którym mowa w art. 172 

ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572,  

z późn. zm.)
*
. 

Id: 88BE63A5-A09C-481B-8389-8E4C313D0348. Podpisany Strona 6



 
*wyjątek stanowią urlopy naukowe i w ramach stypendiów zagranicznych 

 
 

............................................................................................  
(podpis upoważnionego pracownika uczelni) 

UWAGA! Prosimy wypełniać czytelnie pismem drukowanym lub maszynowym. W razie potrzeby tabelę można rozszerzać  

 

8. Decyzja Komisji Stypendialnej: 

Komisja Stypendialna na posiedzeniu w dniu ……………………………………….….. postanowiła przyznać 

stypendium miesięczne w wysokości …………………………………..…… zł na okres 

………………………………………………… 

Podpisy członków Komisji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kielce, dnia ............................................................ 

 

*
właściwe zaznaczyć 

 

Id: 88BE63A5-A09C-481B-8389-8E4C313D0348. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Przedmiotem niniejszej uchwały jest przyjęcie do realizacji „Zasad udzielania pomocy materialnej
w formie stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego
pochodzenia ze Wschodu”, dzięki którym możliwe będzie udzielenie dodatkowego wsparcia dla
młodych Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, w tym repatriantów, m.in.
z następujących krajów: Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu,
Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu, Turkmenistanu, Ukrainy, Uzbekistanu, w ich zamiarze podjęcia,
kontynuowania lub ukończenia jednolitych studiów stacjonarnych lub studiów stacjonarnych I, II lub
III stopnia realizowanych na świętokrzyskich publicznych i niepublicznych uczelniach wyższych.

Trudna sytuacja związana z prowadzonymi działaniami wojennymi na wschodzie Ukrainy, jak
również rosnące zagrożenie wojną w pozostałych krajach byłego ZSRR, sprawia że komplikuje się
także położenie zamieszkujących na tym obszarze Polaków i osób polskiego pochodzenia. Wielu,
zwłaszcza młodych, ucieka z obszarów zagrożonych, szukając miejsca do życia, mieszkania,
studiowania. Wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom, w poczuciu solidarności i zrozumienia tej
skomplikowanej sytuacji, Samorząd Województwa Świętokrzyskiego inicjuje system wsparcia
i zachęty finansowej dla rodaków zza wschodniej granicy, którzy wybiorą region świętokrzyski
i miejscowe uczelnie jako dogodne miejsce do studiowania. Stypendium Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego stanowiłoby, oprócz innych form wsparcia oferowanych dla studentów przez
państwo polskie, dodatkową pomoc dla najbardziej potrzebujących młodych Polaków oraz osób
polskiego pochodzenia ze Wschodu, w tym repatriantów, chcących studiować w naszym
województwie.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez wszystkie publiczne i niepubliczne uczelnie wyższe
w naszym regionie wynika, że na 281 studentów cudzoziemców tylko 16 to Polacy lub osoby
pochodzenia polskiego. Ponadto wszyscy ci studenci studiują obecnie tylko na Uniwersytecie Jana
Kochanowskiego w Kielcach i Politechnice Świętokrzyskiej w Kielcach.

Intencją inicjatorów udzielania tej formy wsparcia jest też wzmocnienie świętokrzyskich szkół
wyższych poprzez pomoc w otwarciu się na nowe możliwości związane z rekrutacją na studia osób
zza naszej wschodniej granicy. Z raportu pn. „Szkolnictwo wyższe w Polsce” przygotowanego
w 2013 r. przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wynika, że odsetek studiujących w
naszym województwie cudzoziemców był najniższy spośród wszystkich regionów. W związku
z powyższym określenie dodatkowego źródła wsparcia dla tej grupy osób będzie miało niewątpliwie
duży wpływ na zmniejszenie dysproporcji w tym obszarze między naszym regionem a pozostałą
częścią kraju.

Zarówno ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596,
z późn. zm.), jak i ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r.
poz. 572, z późn. zm.) dają Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego podstawy prawne do
przyznawania pomocy materialnej dla studentów – Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze
Wschodu.

Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa do wyłącznej właściwości sejmiku województwa
należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów.
Promocja działań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego odbywać się będzie za pośrednictwem
świętokrzyskich uczelni oraz poprzez polskie placówki dyplomatyczne na Wschodzie.

Wdrożenie planowanej uchwały pozwoli na udzielenie realnej pomocy Polakom i osobom polskiego
pochodzenia ze Wschodu, w tym repatriantom, jak również przyniesie, w bliskiej perspektywie,
wymierne efekty dla regionu świętokrzyskiego, zwłaszcza zaś świętokrzyskich uczelni, poprzez
zwiększenie ich potencjału rozwojowego.

Id: 88BE63A5-A09C-481B-8389-8E4C313D0348. Podpisany Strona 1




